Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «29»декабря 2020 г.                         №638
«О создании согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Бирюсинского городского поселения Тайшетского района Иркутской области».
       В целях согласования проекта внесения изменений в генеральный план Бирюсинского городского поселения Тайшетского района Иркутской области, руководствуясь статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 21 июля 2016 года № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования», статьями 6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», ст.13 Положения «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утвержденного решением Думы Бирюсинского городского поселения № 163 от 26.07.2007г., (с изменениями от 28.05.2009г., № 159), Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Создать согласительную комиссию по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Бирюсинского муниципального образования.

2.
Утвердить:

1) состав согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Бирюсинского муниципального образования (Приложение № 1);

2) план проведения мероприятий по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Бирюсинского муниципального образования (Приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее Постановление в «Бирюсинском Вестнике» и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Бирюсинского

муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»                                                                       А.В. Ковпинец
Приложение 1
к постановлению администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 29 декабря 2020 г. №638
СОСТАВ

согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Бирюсинского городского поселения Тайшетского района Иркутской области
	Председатель комиссии:

	Сапожников Сергей Николаевич -

	заместитель Главы администрации Бирюсинского Муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»

	Заместитель председателя комиссии:

	Райков Сергей Васильевич -

	главный специалист по вопросам ЖКХ и градостроительству отдела по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству администрации Бирюсинского городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Мамонова Любовь Николаевна

	консультант по земельным, имущественным отношениям отдела по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству администрации Бирюсинского городского поселения

	Члены комиссии:

	Банадысева Людмила Владимировна
	председатель Думы  Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	Хотулева Вера Александровна –
	представитель ООО ГМ «Линия» -разработчика проекта внесения изменений в генеральный план Бирюсинского муниципального образования;

представитель Министерства экономического развития Российской Федерации (по согласованию);

представитель Федерального агентства лесного хозяйства (по согласованию)
Глава администрации Бирюсинского

муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»                                                                       А.В. Ковпинец
Приложение 2

к постановлению администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от29.12.2020 г. № 638
ПЛАН
проведения мероприятий по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Бирюсинского городского поселения Тайшетского района Иркутской области
	№
	Наименование мероприятия

	Тема
	Дата, время проведения
	Место проведения

	1
	2
	3

	4

	1.
	Заседание согласительной комиссии
	Урегулирование разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Бирюсинского

городского поселения Тайшетского района Иркутской области:

- Сводное заключение Министерства экономического развития Российской Федерации от 17.12.2020 № 43148-ОТ/Д27и.
	29 января 2021 года с 14.30 до 17.00 часов
	Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. Калинина, д.2

Глава администрации Бирюсинского

муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»                                                                       А.В. Ковпинец